

Consultas Realizadas

Licitación 436165 - ADQUISICION DE KIT PARA SISTEMAS DE CONEXION DE PISO Y DE PARED DE 1/2"

Consulta 1 - Experiencia especifica

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
Solicitamos el cambio en los requerimientos de Experiencia Especifica a "el oferente deberá demostrar experiencia comprobada en la provisión y/o fabricación de kits para sistemas de conexión piso y pared". Esto debido a que los kits son materiales específicos que vienen en piezas únicas para evitar pérdidas que repercuten en mayores gastos para la ESSAP y no son piezas separadas como los expansores, válvulas, nipples, etc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Buenas día, los criterios de evaluación establecidos en el OBC son los adecuados para comprobar y calificar la experiencia del oferente en la provisión y/o fabricación de KITS para sistemas de conexión de piso y pared, y por la naturaleza del llamado, de productos similares (expansores, válvulas, nipples, etc.) esto permite que todo potencial proveedor se encuentre en posibilidad de participar de la contratación pública, favor adecuarse al PBC.		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2023
La especificación técnica del ítem 2 menciona un kit para caballete de 1/2", Sin embargo las piezas descritas son para caballete de 3/4". ¿Qué información se debe considerar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Buenas día, se aclara a los oferentes que el bien solicitado para el ítem 2 corresponde a kits para caballetes de 0 1/2, en cuanto a la descripción de las piezas se solicita ajustarse a las especificaciones técnicas indicadas para el ítem 2, teniendo en cuenta que las mismas se ajustan tanto a conexiones domiciliarias internas cuyo diámetro corresponde a 1/2" y 3/4". favor adecuarse a los establecido en el PBC.		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2023
En las especificaciones técnicas del PBC menciona que "IMAGEN REFERENCIAL: Se adjuntan imágenes de las Especificaciones Técnicas en el SICP." Sin embargo, los documentos no están disponibles. Sin ellos es imposible ofrecer el material con precisión. ¿Es posible proporcionar imágenes de los artículos solicitados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Buenas día, solicitamos remitirse a la adenda N° 1.		